
PATVIRTINTA 

                    Panevėžio ,,Žemynos“ progimnazijos 

                                                                                                        direktoriaus 2021 m. lapkričio 4  d. 

                                                                                                        įsakymu Nr. V-267 

 

PANEVĖŽIO ,,ŽEMYNOS“ PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinio elgesio taisyklės (toliau- Taisyklės) nustato Panevėžio ,,Žemynos“ progimnazijos 

mokinių elgesio taisykles progimnazijoje, jos teritorijoje ir prieigose, progimnazijoje vykstančiuose 

renginiuose bei progimnazijos organizuojamose renginiuose, kurie vyksta už progimnazijos ribų, bei 

mokinių, mokinių ir mokytojų bei kitų bendruomenės narių, progimnazijos svečių tarpusavio 

santykiuose. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, LR Švietimo įstatymu, LR 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, LR Vaiko teisių pagrindų įstatymu, Vaiko teisių 

konvencija, LR vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos norminiais aktais, 

valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais, Bendrosiomis 

programomis, Panevėžio ,,Žemynos“ progimnazijos nuostatais. 

3. Taisyklėmis siekiama kurti Progimnazijoje ir jos aplinkoje saugią, draugišką ir bendradarbiavimu 

grįstą atmosferą bei reglamentuoti mokinių elgesio normas. 

4. Mokinių interesams atstovauja Mokinių taryba, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

5. Taisyklių privalo laikytis kiekvienas Progimnazijos mokinys. 

6. Sudarydamas Mokymo sutartį, mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) pasirašytinai susipažįsta 

su šiomis Taisyklėmis. 

II SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS IR PAREIGOS 

7. Mokinio teisės:  

7.1. pagal savo gebėjimus ir poreikius mokytis progimnazijoje, savarankiškai mokytis, gauti geros 

kokybės švietimą ir įgyti išsilavinimą; 

7.2. puoselėti savo tautos kalbą, kultūrą, papročius ir tradicijas; 

7.3. į psichologinę, specialiąją pedagoginę, specialiąją, socialinę pedagoginę, ugdymo karjerai 

pagalbą, ir, esant būtinybei, medicininę pagalbą; 

7.4. į poilsį ir laisvalaikį, atitinkantį savo amžių ir sveikatą; 

7.5. gauti iš mokytojo savalaikę informaciją apie mokymosi pasiekimus, vertinimą ir kitą su 

mokymuisi susijusią informaciją, dalyvauti posėdžiuose, kai svarstomas jo elgesys; 

7.6. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje; 

7.7. būti išrinktu progimnazijos savivaldoje; 

7.8. pagal gebėjimus atstovauti progimnaziją olimpiadose, konkursuose, varžybose ir kituose 

renginiuose; 

7.9. būti tolerantiškiems visiems progimnazijos bendruomenės nariams; 

7.10. valgyti valgykloje per jiems skirtas pertraukas; 

7.11. nustatyta tvarka būti mokomas namuose; 

7.12. nemokamai naudotis progimnazijos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra, kabinetuose 

esančiu inventoriumi, mokymo priemonėmis, informacinių technologijų įranga; 

7.13. praleistas pamokas teisinti vadovaujantis Progimnazijos pamokų lankomumo apskaitos tvarkos 

aprašu; 

7.14. žinoti kokių Rekomendacijų dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems 

mokiniams laikomasi Progimnazijoje; 

7.15. gauti nemokamą maitinimą teisės aktų nustatyta tvarka; 



7.16. būti paskatintas už aukštus mokymosi pasiekimus, aktyvumą, iniciatyvumą klasės ir 

progimnazijos bendruomenės veikloje; 

7.17. gauti kompensavimą už važiavimo į Progimnaziją išlaidas, progimnazijos direktoriaus nustatyta 

tvarka. 

8. Mokinio pareigos:  

8.1. laikytis visų mokymo sutarties sąlygų, šių taisyklių ir kitų Progimnazijos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

8.2. mokytis pagal savo galimybes ir gebėjimus, lankyti mokytojų konsultacijas, be nepateisinamų 

priežasčių nepraleisti pamokų; 

8.3. gerbti mokytojus ir kitus progimnazijos bendruomenės narius, stengtis savo pasiekimais garsinti 

progimnazijos vardą, garbingai jai atstovauti; 

8.4. sistemingai sekti mokymosi rezultatus elektroniniame dienyne; 

8.5. nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 

8.6. pamokoje naudoti tik mokymosi procesui reikalingas priemones, tausoti vadovėlius; 

8.7. atsakingai elgtis virtualioje erdvėje, gerbti savo ir kitų privatumą ir teises; 

8.8. dėvėti progimnazijos uniformą, atitinkančią nuostatus; 

8.9. vykdyti Progimnazijos vadovų, pedagogų ir kitų progimnazijos darbuotojų teisėtus reikalavimus; 

8.10. įstatymų nustatyta tvarka pasitikrinti sveikatą; 

8.11. dalyvauti progimnazijoje organizuojamuose renginiuose,  testavimuose, pasiekimų 

patikrinimuose; 

8.12. pertraukų metu elgtis kultūringai, mandagiai, saugiai; 

8.13. esant ekstremaliai situacijai ir (ar) karantino metu uždarose patalpose dėvėti nosį ir burną 

dengiančias apsaugos priemones (išskyrus tais atvejais, kuriuos numato valstybės operacijų vadovas); 

8.14. išvykdamas iš progimnazijos privalo grąžinti mokymo priemones mokytojams, atsiskaityti su 

biblioteka; 

8.15. Uždarose patalpose dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, 

respiratorius ar kitas priemones) (toliau – kaukės) paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos ir (ar) karantino metu, kai tai daryti įpareigoja Vyriausybės nutarimai, valstybės lygio 

ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimai ar kiti teisės aktai. Kaukių leidžiama 

nedėvėti mokiniams: 

8.15.1.  sportuojant, veiklų, kurių negalima atlikti būnant su kauke, vykdymo metu; 

8.15.2. turintiems neįgalumą, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas 

gali pakenkti asmens sveikatos būklei (rekomenduojama nešioti veido skydelį). 

9. Mokiniui draudžiama: 

9.1. pamokų metu valgyti, gerti;  

9.2. pamokų ar renginio metu įsijungti ir naudotis mobiliuoju telefonu be mokytojo leidimo; 

9.3. pamokų metu įsijungti ir naudotis mp3 (ar panašiais) grotuvais; ausinukais, planšetais ir kitomis 

priemonėmis, nesusijusiomis su mokymo procesu;  

9.4. įsinešti į progimnaziją ginklų, peilių, dujų balionėlių, toksinių medžiagų, narkotikų ar kitų 

kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų;  

9.5. progimnazijoje ir jos teritorijoje naudoti ir vartoti alkoholinius gėrimus, kvaišalus, rūkyti tabaką 

ir elektronines cigaretes, vartoti energinius gėrimus, žaisti azartinius žaidimus, atsivesti pašalinius 

asmenis;  

9.6. savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, suteikti fizinį skausmą ar moralinį 

pažeminimą;  

9.7. nedrausmingai elgtis, tyčiotis, įžeidinėti aplinkinius pamokų, pertraukų ir renginių metu. 

Pamokose atlikti veiksmus, kurie keltų grėsmę pamokose dalyvaujančių mokinių sveikatai ar pačiam 

mokiniui;  

9.8. virtualioje aplinkoje skleisti kitų asmenų privatumą pažeidžiančią informaciją, mobiliojo ryšio 

priemonėmis filmuoti, fotografuoti asmens atvaizdus ir įrašinėti kitų žmonių (mokinių, mokytojų, 

darbuotojų) veiklą ir pokalbius;  



9.9. įsinešti į progimnaziją garso, vaizdo įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir kitus leidinius, kurie 

tiesiogiai skatina ar propaguoja karą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją, skleisti religinę ir rasinę 

nesantaiką; 

9.10. progimnazijoje sudarinėti turtinius sandorius (pirkti-parduoti);  

9.11. be mokytojų leidimo imti, išnešti iš kabinetų priemones;  

9.12. savavališkai pasišalinti iš renginio,  išskyrus atvejį, kai apie tai iš anksto informuoja savo dalyko 

mokytoją ar renginio organizatorių; 

9.13. ugdymo proceso metu savavališkai išeiti iš progimnazijos teritorijos. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ ATSAKOMYBĖ, SKATINIMAS IR NUOBAUDOS 

 

10. Už sugadintą ar sunaikintą progimnazijos turtą žalą atlygina mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka.  

11. Mokinių skatinimas: 

11.1. žodžiu (pagyrimas); 

11.2. raštu (padėka, diplomas); 

11.3. renginių organizatorių padėka; 

11.4. progimnazijos direktoriaus padėka už puikius mokymosi rezultatus; 

11.5. apdovanojama Tomo Kontauto premija. 

12. Mokiniui, nevykdančiam pareigų, pažeidinėjančiam darbo drausmę, taikomos  drausminimo 

nuobaudos:  

12.1 perspėjimas žodžiu; 

12.2. sėdėjimo vietos pakeitimas; 

12.3. pastaba, papeikimas; 

12.4. mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, siūlymas keisti ugdymo(si) 

įstaigą. 

13. Prieš skiriant nuobaudą, iš mokinio pareikalaujamas paaiškinimas dėl pažeidimo raštu. Su 

pasiaiškinimo turiniu supažindinami tėvai(globėjai, rūpintojai). 

14. Pastabą, papeikimą direktorius įformina įsakymu. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Progimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtintos taisyklės skelbiamos progimnazijos tinklalapyje. 

16. Mokiniai su mokinių elgesio taisyklėmis klasių auklėtojų supažindinami pasirašytinai. 

17. Progimnazijos mokiniai ir pedagogai turi teisę inicijuoti Taisyklių pakeitimus. 

18. Mokinių elgesio taisyklių įgyvendinimą užtikrina progimnazijos direktorius, Vaiko gerovės 

komisijos nariai, klasių auklėtojai, mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir kiti mokyklos 

bendruomenės nariai. 

19. Taisyklių pakeitimai tvirtinami direktoriaus įsakymu. 

 

                                           _____________________________________ 

 

 


